Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

Indicação n° 011/2017- GAB/VER/MICHAEL
Autoria: Ver. MICHAEL DAVID PINTO BREVES

Assunto: AMPLIAÇÃO DE ESCADA
Destinatário: CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora vereadora,

Requeiro à Mesa Diretora desta Egrégia Casa, na forma regimental vigente, que
depois de ouvido o Douto Plenário, encaminhe expediente ao Prefeito
Municipal de Manicoré, indicando seja efetuada, pelo menos quinze metros de
ampliação na escada da comunidade de Itapimma - zona rural, município de
Manicoré/AM.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores da comunidade em tela, a escada construída pelo atual governo
municipal, não atende às necessidades sociais, dado o reduzido quantitativo de degraus
construídos e que tal governo fala que a mesma já está concluída.

Por fim, requer também, uma vez aprovada a presente Proposição, dela seja encaminhada
uma cópia à autoridade destinatária.

Sala das Sessões, Plenário Prof.° Vereador Emanuel Colares Duarte. Manicoré - AM, em 03 de
outubro de 2017.

Vereador--PODMOS
NTO BREVES

*4/^ \^^

Av. Santos Dumont, n" 633 - Bairro. Auxiliadora -Fone/Fax: 385-1440/1515 - Cel. (097)99165-9120
CGC- 14.179.972/0001-08-CEP: 69.280-000

E-mail: camará.munícipaliTire@hotmaii com
Siíe Oficial ~www.manicore.am.leg.br

Mnmcuró - Amoxonas